Communico Rev^o. Vrg. et per toti isti Provinciae Decreta Congregationis Generales XVI. Et quamvis ad observanda ea, que tantã maturitate, zelo, et animoru consensione fuerunt statuta, omnes incitatura sit interni amoris lex, et studiu communis Boni; nihilominus ad Rev^a Vrg. et alios Superiores preciqué pertinebit, corum executionem, atque exactam observantiam pro viribus procurare, et ubi necesse erit, etia urgere. Rua in re, si meã etig operã, et autoritate opus fuerit, easemper in prompta, ae presto erit: neque aliquid, quod mearum partiu erit, desiderari unqua patiar. Sed duo præ sunt, quæ ex Congregationis Voluntate. Rev^a. Vre, omnibusque Superioribus summoperé commendare debeo: id que eó etig libentius facio, quod ea per se quoque maximé mihi cordi sint. In primis postulatum fuerat a Congreg^o. remedium efficax adversus nonnullorum nimia sané libertate, ac licentiam, qua seú privatis semonibus, seu scriptis ad alia Cillegia, imóetiam ad Externos epistolis, defectus nostroru propalare non verentur, haud modicã Religiose Charitatis, et pacis iacturã, ac detrimento famæ etiam Societatis. Exarsit pro rei gravitate Patrum zelus; et quamvis hac in re novo, ac peculiari Decreto opus non videretur, utpote quo ipsa mali magnitudo, ac fraterne Charitatis lex per se satis comendat; moneri tamen a me voluit gravissime Superiores omnes, tu gliscenti huic malo, omni studio, ae solitudine occurrant: et si quos in hoc deliquisse compererint, meritis pænis afficiant; Literas etiam ultró, citróque missas (prout Reg^a 35 Rectis. prescribitur) diligenter legant, et si qua furtivas deprebenderint, non patiantur impuné abire eum, qui illas scripserit: noverintque omnes, si

quid incommodi, ae damni ex nostrorum Literis, incauté scriptis acciderit, me non solum ab earum Authoribus, sed etia a Superioribus, qui esa legere neglexerint, velectar non suppressenint, rationem, ac ubi videbitur, poenas etia exactum.

Alterum, quod Patrum anima vehementissimé commovit, et in quo meam, et alioru Superioris cura, et solitudine Congregatio precipué imploravit, est frigescens alicubi Orationis, et rerum Spirituales studium. Hoc malum, si culpâ nostrâ (quod Deus avertat) invalesceret, certam Societati nostre perniciem afferret. Vnde oro, obestorque Superiores omnes, tu pro ea, quo in Societate, eiusque conservatione feruntur amore, non desint in re omnium gravissimâ muneri, ac conscientis sue; sed qerruptis quibusvis obstaculis, diligentis et autoritate sua omne adbibeant, tu in eis, quoru cura ipsis commissa est, et de quibus Deo ratione reddere debent, Exercitationum Spiritualis fervens studium foveatur, ac promoveatur, et si foris intepuerit, accendatur. Et quoniam quidquid in hane rem confere poiest, abundé continetur in Literis, quas R.P. Michael Angelus Tamburinus P.M. ad Provincias misit, et que annis singulis publicé in mensa prelegi debent, ea omnia exactissimé servari, et executioni mandari curent, e quibus duo plurimum profutura, peculiari ratione ex Congregationis mente Superioribus commendo: in primis tu laudatissimam illa consuetudine visitandi mané anté solitum Meditationis signum, atque adorandi S.S. Sacramenti omni ope conservare, ac fovere studeant. Deinde, tu tempore Orationis, et utriusque Examinis nostros diligenter visitari curent, relipsi quoque quandoque visitent: hecque prestant eâ assiduitate, et constantiâ tu Subditi omnes intelligant, Superiorem nom destituru, donec optatu finem obtineat. De me sané persuasum, atque certy omnibus esse volo, non solum promptum, ae paratum me fore, ad remedia omnia, que opportuna indicavero adhibenda; sed fixum mihi omnino esse, etiam interposito, si opus fuerit, obedientie Precepto, Superiore ad tam pracipuam officij partem implendam advtringere. Verum spero eam omnium fore virtute, et obsequendi studiu, tu ad tam dura, mihique nôn minus, qua ipsis molesta remedia pervenire, opus nunquam habeam. Va veró hec ad omnium notitia veniant, Rev^a Vrâ huius Epistole exenpla ad singulos Superiores mittat, et publicé ad mensam prelegi iubeat. Demum rem hanc, nunqua satis commendata, Rev^a Vra curæ, ac vigilantia, me veró S.S eius Sacrificijs interum iterúque enixissimé commendo. Roma, 25 Augusti, 1731.

Rev^a

Servus in Chrô

Franciscus Retz

1º via 26-VII-1732.

de Francisco Retz al P. Provincial

P.C.

Rdº. In Chrô Pr.

Inter alia, que ab Vltima Congreg^o Genli. Sapienter sancita fuerunt, illud insignem Societati nostre utilitatem allaturum videtur, quod Decreto 38 mihi perficiendum commendavit, tu scilicet precigna Congregationum Generalium Decreta seligerentur, que annis singulis vna cum Monitis generalibus publicé prelegi debeant. Ego voluntati Congregationis, vt paerat, obsecutus, adhibito otiam P.P. A.A. concilio, illa preciqué Decreta seligi curasi, que et maioris momenti visasunt, et quorum notitiam, ac memoriam nostris renovari ad religiosam diseiplinam conservandam, ac promovendam magis necessarium in Dnô indicari. Ea nunc typis impressa R^a.V.E. transmittio, toti Prov^a communicanda, et statis temporibus publicé legenda.

Sicuti vero defectus, qui contra tam salutaria Decreta alicubi forté irrepserano, magnam partem tribui facilé possunt, non satis exacte eorum notitie: ita de religiosa Nostrorum virtute omnino confido, fore vt omni studio observare conentur ea, qua a Societate Vniversa pro communi suo bono statuta fuisse, deinceps ignorare non poterunt.

Superiorum in primis munus exigit, vt non solum exemplo suo, vigilantia, monitionibus, et erbi opus erit, poenis exacté omnia observari procurent, sed etiam paterna charitate, et discretionem Subditis observationem facilem, ac suavem roddere conentur, in ijs preciqué, que ad Paupertatis puritatem conservandam directa sunt.

Hunc cerré in finem Superioribus omnibus gravissimé commendatum cupio, tu quam vigiles, intentique esse debent ad vitam communem inter nostros conservandam, tam solliciti sintin providendis, et liberales in suppeditandis ijs omnibus, que ad illam pertinent: tu in auscultandis Suorum necessitatibus sese benignos, et in dandis facultatibus, que salva discipline, ac S. Paupertatis integritate concedi possunt, faciles potius, quam duos exhibeant. In tarctandis deinde Nostrorum Depositis, ac Pensionibus (si que Collegio suo adcripte sint) atque eleemosynis, que non numquam occasione Ministeriorum Nostri offeruntur, itase gerant, vt nullam Subditis occasionem relinguano suspicandi, ac conquerendi Paupertatis zelum a Superiore obtendi, re ipsa autem eupiditati indulgent, maioremque vtilitatis Collegij, qua paterne charitatis ratione haberi.

Verum hec non ita accipi vellem, vt propterea isti licitum sibi existiment, Subditis indulgere, ac permittere edque Legionus nostris, ac religiose discipline adversa, aut parum conformia sunt. Huiusmodi enim nimia indulgentia, ac facilitas e queé vel magis improbanda foret, vt poté que non verá charitas, sed defectus potius est ordinate charitatis, que verum Societatis, ac Subditorum bonum, quod in Legum notarum custodia preciqué consistit, spectare in primis debet. Multo etiam minus vellene, vt ex his, que Superioribus commendata sunt, alij occasionem arripiant, velea postulandi, que sine religiose discipline detrimento concedi vixo possunt, velde Superioribus conquerendi, si eso minus, quam vellent, sibi indulgente experiantur.

Id potius vnicé desidero, ac Deum precor, vn omnes proprio in primio perfectionis studio, deinde Superiorum paterna, ac prudenti charitate ad Legum nostrarum custodiam efficaciter simul, ac suaviter incitentur. R^a. V^a. curet, vt hec in omnium notitiam veniant, meque in S.S. suis Sacrifs. Deo Commendet. Rome, 26 July 1732.

R^aV^a.

Servus in Chrô

Franciscus Retz

*1º via 26-VII-1732.**de Francisco Retz al P. Provincial*

P.C.

Cum in postrema Sessione Ppbus ad Comitata Generalia Congregatis inter cetera exponerem, me iam inde á quo Curam Vniverse Societatis demandatam accepi, mihi, et illi pro avertendis preciqué deterris, nec vllá sepé industriâ satis dispellendis calumnijs, et obtrectationibus, quibus adversarij famam, atque existimationem nostram, que ad Dei Gloriam promovendam adeó necessaria nobis est, impetere vndique conantar, Patronum, et Advocatum delegisse mirabilem plané boni nominis Protectorem D. Martyrem Joannem Nepomucenum, at que ad obtinendum certius Sti. Ejusdem patrociniû Ipsorum quoque piam opem implorarem: in tantum plerisque omnibus consilium isthoc meum placere, probarique visum fuit; vt illud non landarent modó, sed liberaliter etiam non minus quam pié addicerent, quad postulabam. Observata una nimi adeó omnium confensione, approbatione que facilé in eamfiduciam veni, quód tam pium religiosissimorum PP. exemplus ceteri quoque socij prompté secuturi essent, atque ad promerendum ordini nró ejusdem Sti. patrociniû tantó libertius opera collaturi, quanto magis singulis cordi est, et fame sue, et communis Ordinis nrí illibatus decor; si precigné aliud aliquod pietatis huius illicium, atque fomentum accederet. Curavi proinde á Ssmº. Dnó Nró obtinere, vt Sacerdotibus nrís officium, ae Missam die 16 Maij (qua scilicer die gloriosum Martyrium subijt) de odem dicore, ac celebrare licoat; et tam elli, quam certeri, qui aodem die Stª Communionem refecti, consuetas preces effuderint, et Deum etiam pro impetranda Ordini Nro Ejusdem Sti. protectione, atque patrociniû oraverint, plenariam omnium peccatorum consequi valoant. Superest nune, vt, quod presentibus enixissimé postulo, sollicitudini mea pro communi bono, ac honore societatis nrê. suam singuli jungant, et qua benignum ac facilom in preces meas expertus fui Pontificem Maximum, tam seduló concessis favoribus ad conciliandy nobis Sti. Martyris patrociniû vtantur. Suvat enim sperare, quod sicut Divina Providª ad Mius Cultum per omnes feré terrarum orbis provincias extendendum, operam P.P. Nostrorum adhibere dignata fuit; ita quoque Intercessore eo uti decreverit, ad conferendas singularos in Societatem nrâm gratias: quas inter vtinam et illa vit, quam obtentu difficilis, tam necessaria nrís omnibus in obsequio Proximorum semper occupatis: vt sciliceo preclaro Sti. Martyris exemplo illa silentio premere, et tacere condiscamus, que dicendanon sunt, et preciqué que pro Societatis bono, atque honore teceri convenit. Ceterum vt omnes magnâ erga hunc Sanctu fiduciâ, ac pietati, ferri, magnopere desiderere; nolo tamen per hoc quidquam derogari fiducie, ac venerationi, quam Sanctis Nostri, ac preprimis Ssmº Fundatori, Parentique Nostro precipnam debemus: quin potius hac occasione ad accumulandalis difficillimis temporibus erga eundem religiosi Cultus officianihilo inferiori studio omnes exhortos Curet RªVª vt hec epistola nrâ ad omnium notitiam perveniat, et mei in Ssmis. suo Sacrifs. diligenter meminerit. Rome, 26 Julij 1732.